
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПЕТРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

От 28 апреля 2022 г.

Об утверждении модели 
внеурочной деятельности

п. Петровское № 65/1

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении
федерального 
образования», 
федерального

государственного образовательного стандарта начального общего 
приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 
государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», в целях введения и реализации новых федеральных государственных 
образовательных стандартов начального и основного общего образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить модель внеурочной деятельности обучающихся МОУ «Петровская СОШ», 
используемую при переходе на ФГОС НОО второго поколения, на 2022-2023 учебный 
год - «Оптимизационную» (Приложение 1).

2. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор школы А.С. Хрол

Исполнитель: Леонтьева В.Ю.-Т.66-141
Разослано- дело-1. Исполнителю -1


